АДМИНИСТРАЦИЯ
КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27»  января 2022 год

№ 3
«Об утверждении перечня муниципальных программ Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области от 21 октября 2013 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области, Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Кудинцевского сельсовета Льговского района.
         2. Контроль за, исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Кудинцевского сельсовета Попову Е.В.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Кудинцевского сельсовета

И.В. Муравьева
Утвержден

Постановлением Администрации

Кудинцевского  сельсовета

Льговского района Курской области
от «__»________ 2022 г. № __
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области на 2022 год.
	Наименование муниципальной программы Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	Ответственный исполнитель
	Соисполни-тель
	Участники
	Основные направления реализации муниципальной программы Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	«Развитие муниципальной службы в Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области на 2020 - 2022 годы»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	Разработка и внесение на утверждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы в соответствии с федеральным и областным  законодательством.

Обеспечение тематическими услугами муниципальных служащих для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих.

Организация повышения квалификации муниципальных служащих.

	 «Развитие культуры в Кудинцевском сельсовете Льговского района Курской области на 2022-2024 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	МКУК «Кудинцевский ЦСДК» Льговского района Курской области
	Муниципальные учреждения Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	Сохранение, пополнение и использование культурного и исторического наследия Кудинцевского сельсовета, обеспечение равного доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кудинцевского сельсовета

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в МО «Кудинцевский сельсовет»  Льговского района Курской области на 2021 – 2023 гг.»
	Администрации    Кудинцевского  сельсовета                                                                   Льговского района Курской области

	Администрации    Кудинцевского  сельсовета                                                                   Льговского района Курской области
	Повышение уровня социального обустройства населения

Решение жизненно важных вопросов, имеющихся на данный момент, по благоустройству территорий

Разработка в муниципальном образовании документов территориального планирования (генеральный план) градостроительного зонирования

	«Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области на 2022-2024 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Добровольная пожарная команда Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области (далее-ДПК)
	-обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; снижение числа травмированных и погибших на пожарах; сокращение материальных потерь от пожаров; создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан; сокращение времени реагирования Добровольной пожарной команды на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации; улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах; создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период; повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях; минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на 2021-2023 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	- ликвидация несанкционированных объектов размещения ТКО и обеспечение планово-регулярной системой сбора и вывоза ТКО на территории МО;

- организация, согласование и внесение в реестр площадок по сбору ТКО;

- приобретение контейнеров для организации площадок ТКО;

- изготовление с местного расчета на строительство площадки под ТКО;

Определение и межевание земельных участков под площадки по сбору ТКО.

	«Охрана земель на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района на 2021-2023 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	Повышение эффективности использования и охраны

земель на территории Кудинцевского сельсовета

Льговского района, в том числе:

1) предотвращение и ликвидации загрязнения,

истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и

почв и иного негативного воздействия на земли и

почвы,

2) обеспечение рационального использования земель,

3) улучшение экологической обстановки на территории

сельсовета, сохранение природы населенных пунктов

для обеспечения здоровья и благоприятных условий

жизнедеятельности населения.

4) охрана, восстановление и развитие природной

среды (посадка деревьев, кустарников);

	«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	Программа направлена на решение следующих проблем:

- незнание подконтрольными субъектами обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами;

- увеличение рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям;

- снижение доли законопослушных подконтрольных субъектов.

Ожидаемые результаты реализации программы:

- развитие системы профилактических мероприятий контрольного органа;

- обеспечение квалифицированной профилактической работы должностных лиц

контрольного органа;

- повышение прозрачности деятельности контрольного органа.

	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района на 2021-2023 гг.»

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	- Создание на основе программных мер благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Кудинцевском сельсовете;

- обеспечение реализации целей и принципов, установленных Федеральным законом от 24 июля 2007 г.  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в решения задач социально-экономического развития поселения.

	«Транспортной инфраструктуры МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района курской области на 2020-2025 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	-  повышение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов транспортной инфраструктуры;

- обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры;

-  сбалансированное, перспективное развитие транспортной инфраструктуры;

- повышение эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	«Комплексное развитие социальной  инфраструктуры МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на 2020-2025 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	- повышение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов социальной инфраструктуры;

- обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры;

-  сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры;

- повышение расчетного уровня обеспеченности населения услугами;

- повышение эффективности функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	«Комплексное развитие коммунальной  инфраструктуры муниципального образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на 2020-2025 гг.»
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	 повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры;

 - ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства;

 - увеличение объемов и повышение качества предоставляемых коммунальных   услуг;

 - дальнейшая активизация жилищного строительства;

  - улучшения экологической ситуации на территории муниципального образования «Кудинцевский сельсовета» Льговского района Курской области.

	Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Кудинцевском сельсовете Льговского района Курской области на 2022-2024 годы
	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области
	увеличение доли граждан муниципального образования,

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в

том числе учащихся, женщин, инвалидов;

повышение качества организационной работы, зрелищности

проводимых мероприятий;

повышение эффективности средств физической культуры для

использования в профилактической работе по борьбе с пьянством,

наркоманией, курением, правонарушениями;

повышение интереса населения к занятиям физической культурой

и спортом;

информированность населения и обеспечение доступности

информации по вопросам физической культуры и спорта

	«Комплексное  развитие сельской   территории  Кудинцевского   сельсовета  Льговского  района Курской области на 2020  – 2022 г.г.»
	Администрация Кудинцевского   сельсовета  Льговского  района Курской области,

	организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные на основе аукционов
	1.Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории муниципального образования «Кудинцевский  сельсовет» Льговского  района Курской области.

2.Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий на территории Кудинцевского  сельсовета.

3. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства:

- создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятий адаптивной физической культуры и адаптивным спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- организация освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий;

- сохранение и восстановление историко-культурных памятников.

- благоустройство территорий, прилегающих к зданиям, строениям и сооружениям, являющимися муниципальной собственностью;

- благоустройство площадей, центральных улиц, пешеходных дорожек и освещения, не входящих в элементы обустройства автомобильных дорог общего пользования.

4.Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

5. Восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населенных пунктах.

6. Вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами

	Об утверждении целевой программы «Увековечение памяти погибших на территории МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области при защите Отечества на 2020 - 2024 годы»
	Администрация Кудинцевского   сельсовета  Льговского  района Курской области,

	Администрация Кудинцевского   сельсовета  Льговского  района Курской области,
	- обустройство мест захоронения погибших при защите Отечества;

-восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений;